
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

12. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

59. 

USNESENÍ SENÁTU 

ze 4. schůze, konané dne 19. prosince 2018 

 
ke sdělení Komise Evropa jako ochránce: iniciativa za účelem rozšíření 
pravomocí Úřadu evropského veřejného žalobce na přeshraniční teroristické 
trestné činy /senátní tisk č. J 183/11/ 
 
Senát 
 
I.  

1. uznává význam toho, 
že Komise v rámci politiky vnitřní bezpečnosti usiluje o vytvoření viditelných 
unijních nástrojů boje proti terorismu; 
 

2. konstatuje však, 
že Úřad evropského veřejného žalobce by měl začít fungovat nejdříve v roce 2020, 
jeho pravomoc se má vztahovat na trestné činy proti finančním zájmům Evropské 
unie a že sdílení informací a koordinace mezi členskými státy při vyšetřování 
a stíhání terorismu již v současnosti probíhá mimo jiné prostřednictvím agentur 
Europol a Eurojust, jejichž rozvoj Senát dlouhodobě podporuje; 
 

3. proto je přesvědčen, 
že o rozšíření pravomoci Úřadu by se mělo uvažovat až poté, co bude ustaven 
a začne efektivně fungovat; 

 
II. 

1. žádá vládu,  
aby Senát informovala, pokud bude návrh na rozšíření pravomoci Úřadu 
evropského veřejného žalobce zařazen na pořad jednání Evropské rady, a aby 
v takovém případě Senátu znovu sdělila, jak hodlá o tomto návrhu hlasovat; 

2. pověřuje 
předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 

 
 

Jaroslav Kubera v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Šárka Jelínková v. r. 
ověřovatelka Senátu 


